ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO FELIPE D’OESTE
PODER EXECUTIVO
LEI nº 534/2013 de 12 de agosto de 2013
“Autoriza o Poder Executivo a abrir Credito Especial por Recurso Vinculado no valor de R$ 58.061,12, a fim de cumprimento da execução do Cofinanciamento da Atenção Básica 2013 do Governo do Estado de Rondônia, da Prefeitura do Município de São Felipe D´Oeste/RO, e dá outras providencias”.

O Prefeito do Município de São Felipe D ´Oeste/RO, Sr. JOSE LUIZ VIEIRA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber o plenário da Câmara Municipal aprovou e fica promulgada e sancionada a seguinte LEI.

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a abrir Credito Especial, no Orçamento do Município de São Felipe D´Oeste, no valor de R$ 58.061,12 (Cinquenta e Oito Mil, Sessenta e Um Reais e Doze Centavos), a fim de cumprimento da execução do Cofinanciamento da Atenção Básica 2013 do Governo do Estado de Rondônia com Termo de Compromisso celebrado entre o Município de São Felipe D´Oeste e a Secretaria de Estado da Saúde-SESAU, destinado ao reforço das seguintes dotações orçamentárias:

05.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

05.001.

GABINETE DA SECRETARIA DE SAUDE

10.301.0012.1091
Cofinanciamento da Atenção Básica 2013-SESAU/RO
R$ 58.061,12

30.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO

R$ 58.061,12

TOTAL DO ORGAO

R$ 58.061,12

TOTAL DAS SUPLEMENTACOES
            R$ 58.061,12

Art. 2º - Como recurso para atendimento do Credito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo Artigo 43 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1964, serão as receitas dos seguintes recursos vinculados:

Termo de Compromisso da Atenção Básica 2013-SESAU/RO

R$ 58.061,12

TOTAL DAS RECEITAS

R$ 58.061,12
Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito do Município de São Felipe D´Oeste-RO, doze dias  do Mês de agosto do Ano de Dois Mil e Treze.

Jose Luiz Vieira

Prefeito Municipal

São Felipe D´Oeste/RO